
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO
“F. Michelini Tocci” Piazza San Francesco, 5 Tel.: 0721787337-701315 FAX: 0721-787045

Cod.Fisc. 82005710411 Cod.Min: PSIC83500A e-mail: psic83500a@istruzione.it
sito internet: www.icstoccicagli.edu.it

61043 C A G L I (PESARO e URBINO)

Azione #7:Ambient i di apprendimento innovat ivi

Prot. n. 2008 / C 14 Cagli, 20 maggio 2020

All’Albo -Sede
Al sito web della Scuola

OGGETTO: Progetto “Atelier Creativi”, determinazione R.U.P..

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
-VISTO l’Avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. 0030562 del 27/11/2018 per la realizzazione da parte
delle istituzioni scolastiche ed educative statali di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito del
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD), Azione#7;
-TENUTO conto che l’Istituto, sulla base del progetto presentato, si è collocato in posizione utile nella
relativa graduatoria regionale;
-CONSIDERATO che la proposta progettuale presentata da questo Istituto è stato ammesso al finanziamento
dal MIUR con nota prot. n.2284 del 29 gennaio 2020;
-VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento
dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del
13/01/2016, prot. n. 1588;
-VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"
(c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni;
-VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE E 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
-VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R.
5/10/2010, n. 207;
-VISTO il Regolamento per acquisizioni in economia approvato dal Consiglio d’Istituto il 26/01/2012;
DETERMINA
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a
valere sui finanziamenti relativi al progetto “Ambienti di apprendimento innovativi”, di cui all’avviso
autorizzativo MIUR prot.n. 00030562 del 27 novembre 2018.
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica alla
prima riunione utile.

IL R.U.P., DIRIGENTE COLASTICO
prof. Edoardo Virgili

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993

ca/rup_ambienti_innovativi_200520


